da -~,ta -ti/)e~ h 0,944'w= - _Ç(P

cot:ta,7-7Y-aciow,a/do, C Camara Municipal de Iditidge

MI111111111111111 	=

MARCO

Veread

INDICAÇÃO
Protocolo Ge al n° 480/2020

Data: 19/02/2020 Horário: 09:12
LEG - IND 123/2020

ASSUNTO: Reitera Indicação n9  589/2018, protocolada em 05/09/2018, que indica que sejam

determinadas ações para não haver a falta de medicamentos no SAMS — Serviço Autônomo

Municipal de Saúde e nas demais unidades de saúde.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Em setembro de 2018 este signatário apresentou documento sobre o referido

assunto, porém, são constantes as reclamações dos munícipes a respeito da falta de

medicamentos.

Portanto, reitero pedido realizado a mais de um ano e solicito que as providências necessárias

sejam tomadas, pois muitos pacientes não têm condições de comprarem seus remédios e

também não podem ficar sem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de fevereiro de 2020.

ON

PTB

YI0 e•ft!EC

A Sua Excelência o Senhor

ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-&tância -u4eâtiect ~giga - sP

- ,‘,46‘,74 &ra(ionala4 at,niaek -

Senhor Presidente e demais vereadores,

Cama a Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 2837/2018

Data 05/09/2018 Horário: 17:33
Legislativo - IND 589/2018

Considerando que este Vereador foi procurado por munícipes de várias

regiões da cidade.

Considerando a importância e necessidade do pleito para a população

ibitinguense mais carente.

Considerando o papel deste signatário como agente político, bem como que

na administração 2009/2012 (Marco Fonseca, Prefeito), essa açdo era constante.

Indico a Senhora Prefeita:

"QUE DETERMINE AÇÕES PARA NÃO DEIXAR FALI TAR

MEDICAMENTOS NO SAMS E NAS DEMAIS UNIDADES DE

SAÚDE, BEM COMO MELHORAR A DISTRIBUIÇÃO DOS

MEDICAMENTOS."

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de Setembro de 2.018.

/14 co Fo • eca

Vereado (PTB) - 1 ° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2